CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN SÔNG BA HẠ

Số:       /SBH-TCKT

V/v: Giải trình thay đổi lợi nhuận

sau thuế thu nhập doanh nghiệp quí

III năm 2024 so với quí III năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng 10 năm 2024

  Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ (SBH) kính giải trình chênh lệch lợi

nhuận sau thuế quí III năm 2024 so với quí III năm 2023, cụ thể như sau:

Chỉ tiêu ĐVT
Quí III

năm 2023

Quí III

năm 2024

Tăng
Tỷ lệ %

(Giảm)

I. Tổng Doanh thu Tỷ đồng 351,12 246,54 -104,58 -29,78

II.Tổng Chi phí Tỷ đồng 105,60 108,48 2,88 2,73

Trong đó:

1. Hoạt động sản xuất

điện

Sản lượng điện Tr.Kwh 277,15 197,25 -79,90 -28,83

Doanh thu SX điện Tỷ đồng 335,48 240,95 -94,53 -28,18

Chi phí SX điện Tỷ đồng 105,60 108,48 2,88 2,73

Lợi nhuận SX điện Tỷ đồng 229,88 132,47 -97,41 -42,37

2. Hoạt động tài chính

Doanh thu tài chính Tỷ đồng 15,64 5,59 -10,05 -64,26

Chi phí tài chính Tỷ đồng - - - -

Lợi nhuận Tỷ đồng 15,64 5,59 -10,05 -64,26

3. Hoạt động khác

Doanh thu khác Tỷ đồng - - - -

Chi phí khác Tỷ đồng - - - -

Lợi nhuận Tỷ đồng - - - -

4. Tổng lợi nhuận trước

thuế
Tỷ đồng 245,52 138,06 -107,46 -43,77

5. Thuế TNDN Tỷ đồng 26,12 12,82 -13,30 -50,92

6. Tổng lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 219,40 125,24 -94,16 -42,92

Lợi nhuận sau thuế quí III năm 2024 giảm 42,92% so với cùng kỳ năm 2023,

nguyên nhân chủ yếu như sau:

- Tổng doanh thu quí III năm 2024 giảm 29,78% so với cùng kỳ năm 2023 chủ

yếu là do sản lượng điện thương phẩm quí III năm 2024 giảm 28,83% so với cùng kỳ

năm 2023.

- Tổng chi phí quí III năm 2024 tăng 2,73% so với năm 2023.

Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Ba Hạ kính báo cáo Ủy Ban Chứng khoán

Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Quý cổ đông biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (kính b/cáo);

- BKS (để biết);

- Website Công ty;

- Lưu: VT, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

      Vũ Hữu Phúc

		DANG THI LANH
	2024-10-15T10:58:42+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VU HUU PHUC
	2024-10-15T11:25:41+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-10-15T11:36:50+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-10-15T11:36:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN THUY DIEN SONG BA HA (Van thu)
	2024-10-15T11:36:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2024-10-16T10:13:34+0700